
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 455 DEL 23/05/2018

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  ARCHIVIAZIONE  DOMANDA  DI  APPROVAZIONE  PROGETTO  DI 
MODIFICA CODICI CER IN INGRESSO SU IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI IN 
PROCEDURA ORDINARIA AI SENSI DELL’ART.2018 DEL D.LGS. 152/2006 E S.M.E.I.  
DITTA: ILSA SPA  
LOCALIZZAZIONE INTERVENTO: COMUNE DI ARZIGNANO

IL DIRIGENTE

Vista la documentazione presentata con nota prot. 10286 del 15/02/2018,  da parte della ditta Ilsa 
spa con sede legale in via Roveggia n. 31 in comune di Verona e operativa  in via Quinta Strada 
n.28 in comune di Arzignano, per l’approvazione progetto di modifica codici CER in ingresso su 
impianto di recupero rifiuti in procedura ordinaria, ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 152/06.

Dato atto con nota prot. 11349 del 20-02-2018 è stata data comunicazione di avvio procedimento 
con  con  contestuale  sospensione  in  attesa  della  conclusione  della  procedura  di  verifica 
assoggettabilità relativa al progetto“Richiesta di autorizzazione alla gestione di un nuovo rifiuto  
costituito da scarti di concia WET WHITE (senza utilizzo di cromo)”.

 Tenuto conto che il Comitato tecnico provinciale VIA, nella seduta del  giorno 28-02-2018,  ha 
disposto l’assoggettamento alla procedura di valutazione ambientale con determina Dirigenziale 
n. 201 del 09-03-2018 con le motivazioni contenute nel parere n. 06/2018.

Tenuto conto altresì che tale parere recepisce la lettera della Regione del Veneto che con nota del 
05/03/2018 prot. n. 84700 ha disposto la sospensione di ogni valutazione inerente i procedimenti in 
itinere per il rilascio di autorizzazioni ex art. 208 del TUA di cessazione di qualifica di rifiuto “caso 
per caso” e, pertanto, ne consegue che le attività di recupero rifiuti che comportano la cessazione 
delle  qualifica  di  rifiuto  devono  trovare  collocazione  o  all’interno  del  DM  05/02/1998  o  nei 
Regolamenti Comunitari di riferimento.

Preso atto che con nota prot. 29956 del 07-05-2018 la Ditta Ilsa, per le motivazioni sopra citate, ha 
inoltrato la comunicazione di rinuncia e contestuale richiesta di archiviazione del procedimento di 
rilascio autorizzazione ex art.208 del D.lgs. 152/2006  in itinere.

Visti:
• il D.Lgs. n.152/ 2006 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 1539 del 27/9/2011 "Modifiche ed integrazioni al decreto legislativo 3 aprile 
2006, n. 152, recante norme in materia ambientale, a norma dell'articolo 12 della legge 18 
giugno 2009, n. 69. Disposizioni applicative”;



• la  L.R.  4/2016  “Disposizioni  in  materia  di  valutazione  di  impatto  ambientale  e  di 
competenze in materia di autorizzazione integrata ambientale”.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;
Visto che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

DETERMINA
1. di archiviare la domanda presentata dalla ditta Ilsa spa, con sede legale in via Roveggia n. 31 

in comune di Verona e operativa  in via Quinta Strada n.28 in comune di Arzignano, per l’ 
approvazione progetto di modifica codici CER in ingresso su impianto di recupero rifiuti in 
procedura ordinaria, ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 152/06 per le motivazioni espresse in 
premessa.

2. che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 33/2013;
3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 

all'albo pretorio on line;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta e consulente, al comune di Arzignano, ad 
ARPAV, all’ULSS n.8 , ad Acque del Chiampo spa;

5. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

INFORMA

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  avanti  al  Tribunale  Amministrativo 
Regionale per il Veneto, nel termine di 60 giorni dalla data di ricevimento della comunicazione 
del presente atto, ovvero in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla data di ricevimento della comunicazione del presente atto.

Rimangono in capo alle autorità competenti il rilascio di eventuali ulteriori pareri, nulla osta, 
autorizzazioni e assensi comunque denominati, necessari per l'attuazione dell'intervento.

Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 
49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

Di dare atto che al  presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 23/05/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---



Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

